

AZÚCAR PERLADO

DEFINICIÓN: Azúcar perlado

DEFINITION: *pearl sugar*

INGREDIENTES: 100% azúcar. Puede contener trazas de: **leche, huevo, nueces y soja.** **INGREDIENTS:** 100% *sugar*. May contain traces of: **milk, eggs, nuts, soy.**

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS / SPECIFICATIONS

Aspecto / *Appearance* : granuado / *granule*
Color / *Colour* : blanco/ *white*
Odor / *Smell* : neutro/ *neutral*
Sabor / *Flavour* : neutro/ *neutral*

CARACTERÍSTICAS QUÍMICAS-FÍSICAS / CHEMICAL AND PHYSICAL ANALYSIS

Sustancia seca/Dry matter %

INFORMACIÓN NUTRICIONAL / NUTRITIONAL ANALYSIS

VALOR MEDIO PARA 100 g / AVERAGE VALUES 100 g

Valor energético/ *Energy* 1700 kJ / 400 kcal

Grasas / *Fats* 0 g

De las cuales/ *of which*

saturadas/saturates 0 g

Hidratos de carbono / *Carbohydrate* 100 g

De los cuales/of which

azúcares/sugars 100 g

Proteína/ *Protein* 0 g

Sal/ *Salt* 0 g

CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS / MICROBIOLOGICAL ANALYSIS

Recuento Total Aerobio / *Total plate count* U.F.C./g < 1000

Levadura y moho / *Yeasts and moulds* U.F.C./g < 20

CADUCIDAD : 24 meses, conservar en un lugar fresco y seco.

SHELF-LIFE : 24 months; keep cool and dry.

N. F. FOOD SRL

Sede amm.va: V. Bosco, 99/A - 42019 Bosco di Scandiano - RE - Italia - Tel e Fax +39 0522 330259 r.a.- Fax Amm. +39 0522 767122

Ricevimento e spedizione merci: V. J.F. Kennedy, 4 - 24060 Villongo - BG - Italia - Tel. +39 035 0777290/1 - Fax +39 035 0777292

Officina e assistenza: V. J.F. Kennedy, 4 - 24060 Villongo - BG - Italia - Tel. +39 035 0777290/1 - Fax +39 035 0777299

Sede legale: V. Italia 3/A - 24060 Villongo - BG - Italia - Cod. Fisc. e Reg. Imprese di BG. N. 03670680168 - P. IVA IT03670680168 - R.E.A. nr. 398298 - Cap. Soc. € 2.010.000,00 i.v.

natfood@natfood.it - <http://www.natfood.it>

DECLARACIÓN O.G.M. / G.M.O. STATEMENT: El producto no contiene y no se produce a partir de G.M.O. de acuerdo con los reglamentos 1829/2003/EC y 1830/2003/EC. / *The product does not contain and is not produced from G.M.O. in accordance with regulations 1829/2003/EC and 1830/2003/EC.*

DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS / ALLERGENS DECLARATION:

De acuerdo con el Anexo III bis de la Directiva 2000/13/CE modificada por la Directiva 2007/68/CE. / *In accordance with Annex IIIa, Directive 2000/13/EC amended by Directive 2007/68/EC.*

Alérgenos / Allergens	(*)	Informazioni / Information
1. Cereales que contengan gluten (A) y sus productos, excepto: (B) / <i>Cereals containing gluten (A) and products thereof, except: (B)</i>	-	
2. Crustáceos y productos de crustáceos. / <i>Crustaceans and products thereof.</i>	-	
3. Huevos y derivados. / <i>Eggs and products thereof.</i>	?	
4. Pescado y productos derivados, excepto: (C) / <i>Fish and products thereof, except: (C)</i>	-	
5. Cacahuets y derivados. / <i>Peanuts and products thereof.</i>	-	
6. Soja y derivades, excepto: (D) / <i>Soybeans and products thereof, except: (D)</i>	?	
7. Leche y derivados (incluso lactosa), excepto: (E) / <i>Milk and products thereof (including lactose), except: (E)</i>	?	
8. Frutos secos (F) y productos derivados, excepto: (G) / <i>Nuts (F) and products thereof, except: (G)</i>	?	
9. Apio y derivados. / <i>Celery and products thereof.</i>	-	
10. Mostaza y derivados. / <i>Mustard and products thereof.</i>	-	
11. Semillas de sésamo y derivados. / <i>Sesame seeds and products thereof</i>	-	
12. Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o mg/l expresados en SO ₂ . / <i>Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 mg/kg or mg/litre expressed as SO₂.</i>	-	
13. Lupino y derivados. / <i>Lupin and products thereof.</i>	-	
14. Moluscos y derivados. / <i>Molluscs and and products thereof.</i>	-	
(*) + = presente / present, - = ausente / absent, ? = puede contener trazas / may contain traces		

(Aes decir, trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas. / (A) i.e. wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut or their hybridised strains. (B) ajarabes de glucosa a base de trigo, incluida la dextrosa (1); b) maltodextrinas a base de trigo (1); c) jarabes de glucosa a base de cebada; d) cereales utilizados para la fabricación de destilados o alcohol etílico de origen agrícola para licores y otras bebidas alcohólicas. / (B) a) wheat-based glucose syrups including dextrose (1); b) wheat-based maltodextrins (1); c) glucose syrups based on barley; d) cereals used for making distillates or ethyl alcohol of agricultural origin for spirit drinks and other alcoholic beverages.

(C) a) gelatina de pescado utilizada como vehículo para preparaciones de vitaminas o carotenoides; b) gelatina o cola de pescado utilizada como agente clarificante en cerveza y vino. / (C) a) fish gelatine used as carrier for vitamin or carotenoid preparations; b) fish gelatine or Isinglass used as fining agent in beer and wine.

(D) a) aceite y grasa de soja refinados (1); b) tocoferoles mixtos naturales (E306), D-alfa tocoferol natural, acetato de D-alfa tocoferol natural, succinato de D-alfa tocoferol natural de soja; c) aceites vegetales derivados de fitoesteroles y ésteres de fitoesteroles a base de soja; d) éster de estanol vegetal producido a partir de esteroides de aceite vegetal a base de soja. / (D) a) fully refined soybean oil and fat (1); b) natural mixed tocopherols (E306), natural D-alpha tocopherol, natural D-alpha tocopherol acetate, natural D-alpha tocopherol succinate from soybean sources; c) vegetable oils derived phytosterols and phytosterol esters from soybean sources; d) plant stanol ester produced from vegetable oil sterols from soybean sources.

(E) alactosuero utilizado para la fabricación de destilados o alcohol etílico de origen agrícola para licores y otras bebidas alcohólicas; b) lactitolo. / (E) a) whey used for making distillates or ethyl alcohol of agricultural origin for spirit drinks and other alcoholic beverages; b) lactitol.

(F) cioè mandorle (*Amygdalus communis* L.), avellanas (*Corylus avellana*), nueces comunes (*Juglans regia*), anacardos (*Anacardium occidentale*), pecanas (*Carya illinoensis* (Wangenh.) K. Koch), nueces de Brasil (*Bertholletia excelsa*), pistachos (*Pistacia vera*), nueces de Queensland (*Macadamia ternifolia*) / (F) i.e. almonds (*Amygdalus communis* L.), hazelnuts (*Corylus avellana*), walnuts (*Juglans regia*), cashews (*Anacardium occidentale*), pecan nuts (*Carya illinoensis* (Wangenh.) K. Koch), Brazil nuts (*Bertholletia excelsa*), pistachio nuts (*Pistacia vera*), macadamia nuts and Queensland nuts (*Macadamia ternifolia*)

(G) a) nueces utilizadas para la fabricación de destilados o alcohol etílico de origen agrícola para licores y otras bebidas alcohólicas. / (G) a) nuts used for making distillates or ethyl alcohol of agricultural origin for spirit drinks and other alcoholic beverages.

(1) E productos derivados, siempre que el proceso sufrido no aumente el nivel de alergenidad evaluado por la EFSA para el producto básico del que se derivan. / (1) And products thereof, insofar as the process that they have undergone is not likely to increase the level of allergenicity assessed by the EFSA for the relevant product from which they originated.

N. F. FOOD SRL

Sede amm.va: V. Bosco, 99/A - 42019 Bosco di Scandiano - RE - Italia - Tel e Fax +39 0522 330259 r.a. - Fax Amm. +39 0522 767122

Ricevimento e spedizione merci: V. J.F. Kennedy, 4 - 24060 Villongo - BG - Italia - Tel. +39 035 0777290/1 - Fax +39 035 0777292

Officina e assistenza: V. J.F. Kennedy, 4 - 24060 Villongo - BG - Italia - Tel. +39 035 0777290/1 - Fax +39 035 0777299

Sede legale: V. Italia 3/A - 24060 Villongo - BG - Italia - Cod. Fisc. e Reg. Imprese di BG. N. 03670680168 - P. IVA IT03670680168 - R.E.A. nr. 398298 - Cap. Soc. € 2.010.000,00 i.v.

natfood@natfood.it - <http://www.natfood.it>